

## **Kaj Lund Holding ApS**

Østervangsvej 21  
8900 Randers C

CVR-nr. 28706839

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 19. februar 2024

---

Kaj Lund  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Kaj Lund Holding ApS  
Østervangsvej 21  
8900 Randers C

CVR-nr.: 28706839

**Direktion**

Else Damsgaard Due  
Kaj Lund

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holding selskab, samt drive handelsvirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.872.394 mod DKK -644.255 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 12.992.996.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-306.440</b>	<b>17.457</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	0	-7.389
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-306.440</b>	<b>10.068</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.333.518	287.366
Finansielle indtægter	2	1.100.182	78.886
Finansielle omkostninger	3	-103.041	-1.298.396
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.024.219</b>	<b>-922.076</b>
Skat af årets resultat	4	-151.825	277.821
<b>Årets resultat</b>		<b>1.872.394</b>	<b>-644.255</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	1.200.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	850.000	300.000
Overført resultat	1.022.394	-2.144.255
<b>Årets resultat</b>	<b>1.872.394</b>	<b>-644.255</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		3.536.057	3.536.057
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5, 10	<b>3.536.057</b>	<b>3.536.057</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.718.247	1.672.188
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.818.247</b>	<b>1.672.188</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.354.304</b>	<b>5.208.245</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.026.986
Andre tilgodehavender		0	16
Tilgodehavende selskabsskat	4	0	149.798
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	380.898	85.727
Udskudte skatteaktiver	4	6.552	216.131
<b>Tilgodehavender</b>		<b>387.450</b>	<b>1.478.658</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	8.599.418	6.266.143
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.599.418</b>	<b>6.266.143</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>146.971</b>	<b>170.251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.133.839</b>	<b>7.915.052</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.488.143</b>	<b>13.123.297</b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		12.017.996	10.983.061
Forslag til udbytte for regnskabsåret		850.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.992.996</u></b>	<b><u>11.408.061</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.454.851	1.500.068
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.454.851</u></b>	<b><u>1.500.068</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		50.000	55.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		808.646	0
Selskabsskat	4	88.286	0
Anden gæld		93.364	160.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.040.296</u></b>	<b><u>215.168</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.495.147</u></b>	<b><u>1.715.236</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.488.143</u></b>	<b><u>13.123.297</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	13.157.742	300.000	13.582.742
Ekstraordinært udbytte		1.200.000		1.200.000
Udbetalt udbytte		-1.200.000	-300.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponeringen		-2.144.255	300.000	-1.844.255
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		-30.426		-30.426
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>10.983.061</b>	<b>300.000</b>	<b>11.408.061</b>
Udbetalt udbytte		0	-300.000	-300.000
Overført via resultatdisponeringen		1.022.394	850.000	1.872.394
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		12.541		12.541
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>12.017.996</b>	<b>850.000</b>	<b>12.992.996</b>

## Noter

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	0	7.389
<b>I alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.389</u></b>

### 2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.359	25.459
Andre finansielle indtægter	1.093.823	53.427
<b>I alt</b>	<b><u>1.100.182</u></b>	<b><u>78.886</u></b>

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	103.041	1.297.027
<b>I alt</b>	<b><u>103.041</u></b>	<b><u>1.297.027</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-149.798	-85.727	-216.131		
Betalt vedrørende tidligere år	149.798	85.727			
Skat af årets resultat	323.144	-380.898	209.579	151.825	-277.821
Betalt acontoskat	-226.000	0			
Betalt udbytteskat	-8.858	0			
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>88.286</b>	<b>-380.898</b>	<b>-6.552</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>151.825</b>	<b>-277.821</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-380.898	-6.552		
Kortfristede gældsforpligtelser	88.286	0			
<b>I alt</b>	<b>88.286</b>	<b>-380.898</b>	<b>-6.552</b>		

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	3.536.057	49.336	3.585.393	5.576.046
Afgang i året	0	0	0	-1.990.653
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>3.536.057</b>	<b>49.336</b>	<b>3.585.393</b>	<b>3.585.393</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	-49.336	-49.336	-159.125
Årets afskrivninger	0	0	0	-7.389
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	117.178
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-49.336</b>	<b>-49.336</b>	<b>-49.336</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>3.536.057</b>	<b>0</b>	<b>3.536.057</b>	<b>3.536.057</b>
Salgspris, afgang	0	0	0	2.081.881
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	-1.873.475
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	0	208.406

## Noter, fortsat

### 6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	DKK	I alt DKK	2022 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	4.028.714	4.028.714	4.028.714
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>4.028.714</b>	<b>4.028.714</b>	<b>4.028.714</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	-2.356.526	-2.356.526	-1.863.466
Årets opskrivninger	1.333.518	1.333.518	287.366
Egenkapitalreguleringer	12.541	12.541	-30.426
Modtaget udbytte i året	-300.000	-300.000	-750.000
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-1.310.467</b>	<b>-1.310.467</b>	<b>-2.356.526</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>2.718.247</b>	<b>2.718.247</b>	<b>1.672.188</b>

### 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Kaj Lund Holding ApS' andel	
			Årets resultat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resultatandel DKK	Andel af egenkapital DKK
Focuscare Denmark ApS	100%	200.000	1.333.518	2.718.247	1.333.518	2.718.247
<b>I alt</b>					<b>1.333.518</b>	<b>2.718.247</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.718.247
<b>I alt</b>	<b>2.718.247</b>

## Noter, fortsat

### 8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

*Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:*

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	980.819
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	7.705.241

*Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:*

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	69.440
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	894.177

### 9. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	1.504.851	1.555.068
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.504.851</u></b>	<b><u>1.555.068</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	50.000	55.000
<b>Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>55.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.230.000	1.280.000
<b>Gæld, der forfalder efter fem år</b>	<b><u>1.230.000</u></b>	<b><u>1.280.000</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>	
	<u>Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	1.840.000	3.536.057

## Noter, fortsat

### 11. Eventualforpligtelser

Kaj Lund Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Kaj Lund Holding ApS har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut med kreditmaksimum på	100.000	100.000

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Else Damsgaard Due

Direktør

Serienummer: a5169c85-8610-47fd-aa06-906624fda1bd

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-02-21 15:42:37 UTC



## Kaj Lund

Direktør

Serienummer: 4082ab64-631c-4a42-a3c6-1b73a8c7142e

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-02-22 10:52:48 UTC



## Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-02-22 12:01:58 UTC



## Kaj Lund

Dirigent

Serienummer: 4082ab64-631c-4a42-a3c6-1b73a8c7142e

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-02-22 14:01:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: SCMJE-T55K8-YZOVX-L68EE-8M5GO-ZYP64

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**